v

Ministerio de Finanzas

FECHA IMPRESION:

-|
S§EINPC CANCELADO

Tuednr

PAGINANo. | DE
24/10/2022

I

del Ecuador
TESORERIA INPC
(- =)
\_ COMPROBANTE DE PAGO )
Ejercicio: 2022 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 1927 Tipo Registro:  DEV
Monto: 265,32
IVA: 0,00
Sub Total: 265,32
Retenciones IVA: 0,00
Deduccion Presupuestaria: 0,00
Total Liqu|do Pagar: 265,32
QUITO.- ARIAS ONA MARCO PATRICIO CONDUCTOR COMISION DEL 19
. . AL 23 DE SEPTIEMBRE QUITO-GUAYAQUIL-SANTA ELENA-QUITO,
Estado: APROBADO Descripcidn:  coNDUCCION DEL VEHICULO INSTITUCIONAL Y TRASLADO DE
Cuenta Monetaria No.: 4700502100 FUNCIONARIOS SOLICITUD No. 021-DAF-INPC-2022, CP 363
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl Si
\ o
([ Cta. Pagadora Fuente Descripcién de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 2 RECURSOS FISCALES GENERADOS POR LAS 2111002022 | 265,32 0.00
INSTITUCIONES
L Sub - Total 265,32 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
LCédlgo Nombre Monto
Monto Liquido: 265,32







COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO |

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte ] rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 020 |010 2022 1927 1917
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1495-M 823
RPA RTO DEV
Clase d
e DEVENGADO i OTROS GASTOS T ]
Cuenta
Banco: Monetaria: r ] |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1709037384 J:RIAS ONA MARCO PATRICIO |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP| PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00/ 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 265.32
TOTAL PRESUPUESTARIO 265.32
IVA 0.00
SUB - TOTAL 265.32
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
| TOTAL A PAGAR 265.32 /
SON: | DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO DOLARES CON 32/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- ARIAS ONA MARCO PATRICIO CONDUCTOR COMISION DEL 19 AL 23 DE SEPTIEMBRE QUITO-GUAYAQUIL-SANTA
ELENA-QUITO, CONDUCCION DEL VEHICULO INSTITUCIONAL Y TRASLADO DE FUNCIONAR|OS SOLICITUD No. 021-DAF-INPC-
2022, CP 363
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: S
20/10/2022 ; GADAA
_! Fuhcionario Responsable “Dircctor Fhyancicro
2

o




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte | rptComprobanteGasto$.rdic }
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 020 |010 2022 1927 1917
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediepte
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1495-M 823
RPA RTO DEV
g?;:tf:: DEVENGADO Senn e OTROS GASTOS CT T |
Cuenta
Banco: Monetaria: r |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1709037384 ]ARIAS ONA MARCO PATRICIO
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
20/10/2022
Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte l rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora; 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
il B 5000 020 [o10 | 2022|[ 1927 1917
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022/1495-M 823
!
RPA RTO DEV
Clase d c |
Regletro: DEVENGADO i OTROS GASTOS T T ]
Cuenta
Banco: Monetaria: I | |
Comprobanis GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 1709037384 |ARIAS ONA MARCO PATRICIO I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP| PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00| 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 265.32
TOTAL PRESUPUESTARIO 265.32
IVA 0.00
SUB - TOTAL 265.32
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 265.32
SON: DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO DOLARES CON 32/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO .- ARIAS ONA MARCO PATRICIO CONDUCTOR COMISION DEL 19 AL 23 DE SEPTIEMBRE QUITO-GUAYAQUIL-SANTA
ELENA-QUITO, CONDUCCION DEL VEHICULO INSTITUCIONAL Y TRASLADO DE FUNCIONARIOS SOLICITUD No. 021-DAF-INPC-
2022, CP 363
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
|
| FECHA: g
| e
| 1 Funcionario Responsable //Jne'cmr Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte [ rptComprobanteGastok.rdic ]

Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original

U. Ejecutora: 0000
020 |010 2022 1927 1917

Unid. Desc: 0000
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1495-M 823
RPA RTO DEV
d Cl
25;:,,:: DEVENGADO Saan OTROS GASTOS T
Cuenta

Banco: r Monetaria: | I I
Camprabants GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1709037384 |ARIAS ONA MARCO PATRICIO

— —— —— ———

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:
Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 019 |010 12022 1917 1917
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1495-M 823
RPA RTO DEV
d
i COMPROMETIDO bl OTROS GASTOS CT T ]
Cuenta
Banco: Monetaria:
Camprobants GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1709037384 |ARIAS ONA MARCO PATRICIO
— — ——— —
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP |PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 0o | 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 265.32
TOTAL PRESUPUESTARIO 265.32
| IVA 0.00
‘ SUB - TOTAL 265.32
|
| RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
l TOTAL A PAGAR 265.32
SON: | DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO DOLARES CON 32/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- ARIAS ONA MARCO PATRICIO CONDUCTOR COMISION DEL 19 AL 23 DE SEPTIEMBRE QUITO-GUAYAQUIL-SANTA
ELENA-QUITO, CONDUCCION DEL VEHICULO INSTITUCIONAL Y TRASLADO DE FUNCIONARIOS SOLICITUD No. 021-DAF-INPC-
2022, CP 363
DATOS APROBACION
ESTADO EGISTRADD - APROBADO:
APROBADO 2&%9
= |9-10-22
FECHA: Q
19/10/2022 oL ) 52X
L -
Flh@? mmlfmez '_/Dé!ﬂr quntie\ —

te st

FRESUPUESTO




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

| Reporte

rptComprobanteGastos.rdic

Institucion:

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  Ng. Original

Unid. Desc: 0000 019 010 2022 1917 1917
No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2022-1495-M

823

Clase de
Registro:

Banco:

Beneficiario:

Comprobante

COMPROMETIDO

Clase de
Gasto:

OTROS GASTOS

RPA RTQ DEV

CT T 1

Cuenta
Monetaria:

GASTOS

Numero Operacion

| 1709037384 |ARIAS ONA MARCO PATRICIO

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
19/10/2022
Funcionario Responsable Director Financiero
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RN DATIRAL

C P

Gam
00

®® Ministerio
@ deRelaciones
Laborales

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS | FECHA DE INFORME (d-m-aa)
INSTITUCIONALES /
021-DAF-INPC-2022, / Quito, 26 de Septiembre del 2022,
DATOS GENERALES i
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Sr. Patricio Arias / Conductor /
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Quito — Guayaquil- Peninsula de Santa Elena. / DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA /

Sefior Conductof:

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL; Ing. Deysi Hidalgo
Sr. Patricio Arias.

'

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Reallzadas: Conduccién de vehiculo institucional para transporte de funcionarios ing. Deysi Hidalgo o realizar la delimitacidn de los sitios Arqueoldgicos,

Peiion del Rio, Cpntdn Duran, y Real Alto, ubicado en la provincia del Guayas, y Santa Elena, respectivamente. /
Listado de facturas bienes .que justifican los gastos realizados: /
DETALLE DE GASTOS REALIZADOS Oun = .
NO. CLASE DE GASTO MONTO N. DOCUMENTO 4 Y S
1 Alimentacidn / 8,50 / 000003828 | > .\ é . :',
2 Alimentacién /600 000000748 (,P:'ﬁ_—-x a Iy
: R T) .
3 | afi tacién /6,00 000000153 f Eé . =
| a . [+
4 | Alimentacién /6,15 /000000006 z = T
5 Alimentacién /755 /_V033F000269224 < o
6 Alimentacién /700 /| oooosges | % SFE _p N
7 Alimentacidn / 11.20 / 000000001844 TR R
. 44 B 47
8 i6n /. 10,00 /_oooco1s4 | < 2 %5
z%5 2 ¢ X
p i 7 755 Vo33F000269352 | O = 5
/ =] a KI r
10 Alimentacion 13,44 /_ooooo1849 | 23 < - U3
7 - ) = .
11 Alimentacion / 9,75 /| 0030714 : : O hlil v
12 Hospedaje /25,00 4 001-002-000000859 |~ kI ‘é by -] o
ra e il ] '.‘\}-'
13 Hospedaje / 40,00 il 000008302 o ;} ;‘ g
14 Hospedaje / 40,00 / 000008308 i a g E
o v ©
> s
Total $.198,14 / -
En caso de haber{utilizado transporte publico:
Autorizo al INPC § descontar de mi siguiente RMU aquellos valores no justificados en mi comisién.
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA 19-09-2022 23.08-2022 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento del servicio
i X - institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del
HORA... h-m 06:00 17:08 servicio institucional segin sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
- |
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
otrok) d-m-a h:m d-m-a h:m
Terre.1tre PEI-1623 Quito-Guayaquil- P. Santa Elena 19-09-2022 06H00 19-09-2022 18H00 /
{
| / / / 7
Terre#tre / PEI-1623 P. Santa Elena-Guayaquil  20-09-2022 16H00 20-09-2022 20H00
L4 A / /
Terreslrre / PEI-1623 Guayaquil-Quito /| 23-09-2022 06HO0 23-09-2022 17H08
/ < A /
OBSERVACIONES

)




FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del cumplimiento
de servicios institucionales, caso contrario la liquidacidén se demorard  incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores percibidos. Cuando el cgmplimiento de

servicios institucionales sea superior al nimero de dias autorizados, se
la autorizacién por escrito de la Médxima Autoridad o su Delegado

Heberd adjuntar

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA AUTORIDAD NOMINADORA O 5U DELEGADO

(s

g

Mgs. Diego Andrés Aguilar ”éxu:_/
Director Administrativo Fi

B

Mgs. Diego Andrés Auilar Urquizo.

CGE No 5390.




DIRECCION ADMINISTRAT IVA meu_lERA

Reclbldo por: WICAOR cdoesvrnaarssasasnnaans
Fecha: J%. A%.SéRT Q21 . Hora:. £l . - s

JINPC

Instituto MNacional de
Patrimonio Cultural

Dl oa

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE

SERVICIOS INSTITUCIONALES
021-DAF-INPC-2022 /

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
14 de septiembre de 2022

VIATICOS | XI MOVILIZACIONES |

[ SUBSISTENCIAS | |

ALIMENTACION [ |

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
Sr. Patricio Arias

PUESTO QUE OCUPA:
CONDUCTOR /

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Pefion del Rio - Real Alto / Guayas - Santa Elena £

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA)) EL
SERVIDOR DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

FECHA| SALIDA (dd-mmm- | HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA LUGAR | HORA LLEGADA LUGAR
aaaa) HABITUAL DE TRABAJO(dd-mmm-| | HABITUAL DE  TRABAJO
aaaa) (hh:mm)
19 de septiembre del 2022 06:00 / 23 de septiembre del 2022 21:00 /
SERVIOORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Ing. Deysi Hidalgo
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
Conduccién de vehiculo institucional para transporte de funcionario del INPC
TRANSPORTE
TIPO DE NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
(Aéreo, terrestre, dd-mmm- hh:mm dd-mmm- hh:mm
maritimo, otros) aaaa aaaa
Tg‘rrestre Chevrolet QUITO—Penon del Rio - Real 19-09-2022 06:00 19-09-2022 21:00
‘ / PEI1623 Alto / Guayas - Santa Elena / /
/
Terrestre Chevrolet Pefion del Rio - Real Alto / 23-09-2022 06:00 23-09-2022 21:00
S PEI1623 Guayas - Santa Elena - QUITO / /1 p /
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
[ [
GASTO CORRIENTl_] DIRECTOR(a) Su DELEGADO(A) DE
PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
PICHINCHA AHORROS 4700502100
f?IRW‘IJ\ DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

=)

OMBRE DE LA O EL SERVIDOR
Sr. Patricio Arias

NOMBRE DE LA O EL/RESPONSABL LA UNIDAD/SOLICITANTE
Ing. Diego Aguila

Director Administrativo Financiero

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O 5U
DELEGADO

fng

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su
Autorizacién, con por lo menps 72 horas de anticipacién
al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo
el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
®De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la
solicitud como la autorizacién quedaran insubsistentes
®E| informe de Servicios Institucionales debera presentarse
dentro del término de 4 dias de cumplido el servicio
institucional Estd  prohjbido  conceder  servicios
institucionales durante los dias de descanso obligatorio,
con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos
excepcionales debidamente justificados por la Maxima
Autoridad o su Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

=

%
o J
l//;{
CJA¢ 1709037384

CGE Np 05390







CONTRIBLYENTE REGIMEN RIMPE
. JESSICA CLEOTILDE REYES BERNARDINO
COMESOR RO TURISTICO 24 SO SOLAR 17v3

CHANDUY, COMUNA ZAPOTAL
AV PRINCIPAL SN TELF.. 0997180884

i BENDICI N DE DIOS Emait: jessica_reyes1981 @outlook es
FACTURA N°. 001-08% 000003828

R.U.C. 0920469103001 /
/

AUT. § 26834
Sefior (es) e f’/?& .
Direccion: 4
CLRUC. ,{M Tdém% 4
: SCRIPC : 10
%’Jumc e 8 56 /
><I{ ‘ ry.?c,pf?{/“s
/
W

C
N X
N

/ J
Fo/ o SETILI% § )
I Formas de pago: .........eeeennnn. mm‘ s
WARY §
S \JOTAL $| & 7o | |
ECIBI E . L <
DALT| L CHANCAY - TELF : 0982216645 - LA LIBERTAD - RUL. 0914616578001

- 10 BLOCX 100X2 DEL 3501 AL 4500 - VALIDO DESDE 1/09/2022 HASTA 1/12/2022
INAL: ADQUIRIENTE - COPIA 1: EMISOR - ¥

|
CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR REGIMEN RIMPE
CEDENO SALAZAR GLORIA HORTENCIA

COMEDOR PAN DE VIDA

R.U.C. #1706181938001

Direccién: Via a Chanduy S/N - Comuna Pechiche (Barrio Roldos Aguilera )

(A pina cuadra de la Tienda Cristal) Parroquia Chanduy
Cel: 0980000808 Santa Elena - Ecuador

CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR REGIMEN RIMPE

DE LA CRUZ DOMINGUEZ DIONICIO VICTORIANO

R.U.C. #0906812656001

_ DESCANSO EL VIRIERO

Direccién: Cruce de Chanduy - Diagonal a la Gasolinera Hernandez
Cel.: 0968602699
Santa Elena - Ecuador
Autorizacion SRI # 1129920296 -

FACTURA  serie 001-001- 000000748

- TN
Sr.(es): “
Direccién: v /
RCCLFOAOTAIE - S/ /1o OFEsoir v
£
-
N\,

SUB-TOTAL % w

Y

FORMA DE PAGO

.
EFECTIVO ) ) ".h..M §1 sug_;éml %
DINERO DID&’?I&J bE LK 84U 'F
ELECTRONICO SUB-TOTAL
TARJETA DE
CREDITO/DEBITO - |VA o,
otfRos | | ..~
N———L | _AGchicomornt TOTAL § ﬂ_‘:—:? //

CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR REGIMEN RIMPE

TUAREZ GOMEZ CARLOS ALBERTO
R.U.C. # 1722280508001
PICANTERIA DE JUNIOR
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN PICANTERIAS
Direccién: Brisas Del Mar, Avda. Malecon S/N
Puerto de Chanduy - Parroquia Chanduy - Cel.: 0993705072
E-mail: tuarezgomezcarios@gmail.com

Autorizacion SR| # 1129952338
FACTURA | Seric 001001. 0000 0153 Santa Elena - Ecuador
. . — Autorizacién SRI# 1129981252
Foche:  9.7) .. - o FACTURA seieanar. 0000000 06
Sr.(es): <, Qg_(; 2ds. / ( 4 ]
. A . i 7
ovion 2n B .~/
RUCIC.L: ;0‘4 p "33 o 5/ Telf. 83 Direccién:
CRIPCIO : RUCIC.; )e7TE - i 2 )
' ///Ji’é-rjmfbuj S/
T . £ T
A R vt e ) ¥
/7
----- \ 9 S af 1 ASA
\ = -
] I'. e
] =3 \’ il S Oaff  ©
/ - N i i X gl
| FORM SUB-TOTAL % Y rﬂd‘\)[ﬂ (}m]\()ﬁ MO g3 OBY p,
" L3
EFECTIVO SUB-TOTAL 0% (1 FORMA DE PAGO SUB-TOTAL % 3
ELECTRONICO SUB-TOTAL EFECTIVO SUB-TOTAL 0%
CREDITO/DEBITO M % DINERO SUB-TOTAL
oA | S : /TOTAL $ e e \ R
e R e | e | o [ D)
ol . UFRIENTE 3 i e
~RUC ¥ 0904741956001 - AUTOWZACION# 1424
L 20052022 VALIDG PARA SU EMISION WASTA 28052075 1 BLOCK + 2 000001 - 000900
ORIGINAL: ADQUIRIENTE  COPIA VERDE: EMISOR \







R.U.C.:

1792141486001
PROMOTORA ECUATORIANA DE CAFE DE COLOMBIA 5.A. PROCAFECOL

BFUM&RR

Dir Sucursal:

PICHINCHA / QUITO / INAQUITO / COREA 126 Y AV. AMAZONAS
GUAYAS / GUAYAQUIL / TARQUI/ BOYACA 1208 Y AV 9 DE
OCTUBRE

Contribuyenta Especial Resolucion Nro.: 826

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: Si

Razon Social f Nombres y Apellidos: ARIAS MARCO /

Fecha Emisioh: 21/09/2022 /
Cod. Principal | Cod. Auxiliar  Cant Descripcion
1028 1.0000 TINTO FILTRADO 16 02
2158 1.0000 COMB JUGO N12 OZ ENGLISH MUFIN

Informacion Adicional

Valor
7.55

Forma de Pago
SIN UTILIZACIQN DEL SISTEMA FINANCIERO

Pégina 1 de 1

FACTURA
No.  037-050-000271320

NUMERO DE AUTORIZACION
21092022011?92141436001203?(‘.}500002?13204125153316
FECHA Y HORA DE AUTORIZACiON 21/09/2022 22:38:20
AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION:  NORMAL

CLAVE DE ACCESO

(T

21092022011792141 486 120370500002713204126153316
RUC ! Cl 1709037384
Guia iRamisic'm:
[
Detalles Adicionales ;:ﬁ::_?o Descuento  Precio Total
2.0535 0.00 2.05
| 46875 0.00 469
SUBTOTAL 12% 6.74
SUBTOTAL d% 0.00
SUBTOTAL P;IO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL Gxentu de [VA 000
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 6.74 /
TOTAL DESQUENTO 0.00
ICE : 0.00
IVA 12% i 0.81 /
PROPINA | 0.00
VALOR TOT*L 785
Plazo Tiempo ! /
0 DlAs

AR







PROMOTORA ECUATORIANA DE CAFE DE COLOMBIA
5.A. PROCAFECOL ECUADOR
UcC: 1792141436001
CONTRIBUYENTE ESPECIAL
RESOL. N® . 826
MATRIZ: PICHINCHA 7/ QUITO / INAQUITO / COREA 126
Y AV, AMAZONAS
JUCURSAL: GUAYAS / GUAYAQUIL / TARQUI/ BOYACA
1208 ¥ AV 9 DE OCTUBRE
Obligado a llevar contabilidad = S/
FACTURA RIDE
Ne Autprizacion / Clave de Acceso.
Gon2201 179214148600 0 (0 TOR000027
1320412618335 0
{OCAL 033 TRANS. (000269224
FECHA 21/08/2 22 7:03PM
Ne COMFECf (TF r?’-n&ﬂ 000271320
ORDEN 3 1 AT IFND0269224
AMBIENTE PRQLI
EMISION ENIISION N
CLIENTE ARIAS MAK.
CUCACE Husus 384 TEL: 09954475010
IR, QUITO 5U
E-MAIL:
CAJERO/A msafinas

LT UESCRIPEION P.UNI VALOR
! INTQ FILR 1602 20535 20535
COMBJURONI2OZE 46875 46875

Subtotal Sin Impuestos 3 6 7400
Descuente 0 0000

Subtotal 12% 4 8.7400

* Subtotal 0% . $ 0.0000

Iva 12% : § 08100

VALQR TOTAL S 7.5500

[
Farma de pago.

EFECTIWO-SINS.F.: 3755

Llave WrF! caf1hu.‘!a

E }Ii'?!&'do cliente: For favor vs.rmqua .'os datos

de su factura, anicanenl: se aceplaran cambios el
mismo dia de e
Para obtener sulfactura cleclronica ingrese a.
hitps “actuzasrgstavrantes corlasosa.com
(Usuaro « RUE, Clave. CYRUC) o a la pagine
wen del L1t com fa Clave de Acceso.
2108200011792 141486001203 705000027
13204126153316

POLLOS MARY FRAN

TORRES HERN.{\NDEZ HECTOR BOL]'VAR
el pollo mas Rico, Jugoso Y ooradito

Dir; Cdla. Primavera Uno Mz. E-4 V. 1 Av. Samuel Cisneros
Telf 046039252 * E-mait hoth05_87@hotmailcom
Duran - Guayas - Ecuador

...{()_~

Doc. Categorizado: NO

FACTURA
SERIE - 001- 001

00006993

LUGAR

- Aut. S.R.I. 113021372
DIA | MES | ANO

R.U.C. 0922954904001

14

“Contribuyente Negocio Popular-Régimen RIMPE”
p

I"-, 4 -‘
CLIENTE: va
DIRECCION: AL 4
LRUC.: (22 5 ~ I TELF.: b
(CANT. DESCRIPCION V.UNIT| TOTAL )
| [corfuWode A , | £ o6 p,
— T
4 . //
( (
S~ 1 \ g
s g
L 0Ll "
2
4
Fﬂm _ I '[ Tt gr
EFECTIVO - Y
{mammm B! funuo.\ﬁom:f o Tva 12% %
TRALETA € CREQVM /610
(_omos 7;‘%@ Ao Z. g/

ROBAYO RAMIREZ ROGER ESMUNDO - R.U,C. 0903030708001 - AUT, 13437 1 Block de 100x2
(0008951 - 0007050) Fecha de Autorizacion: 141JULIOI2022 - Fecha de Caducidad: 141JULIOI2023

ENCARNACION PALMA ROXANA MARIBEL

Veenta al por menor de comidas y bebidas en restaurantes, incluso para llevar
Matris: Cdla. Del Periodista Mz B-8 Sol. 2 - Sucursal: Padre Solano 427 ¢/ Boyaci y Ximena
Telf.: 6001186 Cel.: 0983343296 - E-mail: ro_xy2321@hotmail.com
R.U.C. 0925472557001

FACTURA

Guayaquil - Ecuador
Aut. S.R.IL 1130350856
Fecha Aut.: 15/Agosto/2022

Documento Categorizado: No
-rmmmm?mngs DNPRENDEDOR" 002-001
e 21 -09 - 2022 /  -000001844
Cliente: rtherD A’Lu)-*f /
Direccion: (,’21-41( /
ruc: 47090 33 3854 e
(CanT DETALLE V.UNIT. | vaLOR ToTAL)
; o i
Al iml ooecont 7
Fd
SETOH

5 —
FORMA DE PAGO. suwtonf [0, 00| 7
DINERO ELECTONICO [ VA 0%
:::ﬁ?mm ¢ A 12|l )0 7
(DS ECIB CoNBBRME [ OTA- j!lw /

Anastacio Bastidas Guisella Norina RUC 0905406476001 Aut. SRI 2786 - 18 100x2 del 1751 al 1850

Emisién 15/Agosto/2022 -

Caduca 15/Agosto/2023

Original: Adqu‘rente - Copia: Emisor







R.U.C.:
PROMOTOR
BFUARRR

Dir Sucursal:

Contribuyentd
OBLIGADO A

Razdén Social

Fecha Emisio|

Cod. Principal

1028
2158

Informacion

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO

1792141486001
A ECUATORIANA DE CAFE DE COLOMBIA S.A. PROCAFECOL
PICHINCHA / QUITO / INAQUITO / COREA 126 Y AV, AMAZONAS

GUAYAS / GUAYAQUIL /| TARQUI/ BOYACA 1208 Y AV 9 DE
OCTUBRE

Especial Resolucion Nro.: 826
LLEVAR CONTABILIDAD: SI

Valor
7.55

Forma de Pago

Pagina 1 de 1

Nombres y Apellidos: ARIAS MARCO /
h: 22/08/2022 /
Cod. Auxiliar Cant Descripcion
1.0000 TINTO FILTRADO 16 0Z 7
10000 COMB JUGO N12 0Z ENGLISH MUFIN A
Adicional

..-!(,.

FACTURA

No. 037-050-000271441

NUMERO DE AUTORIZACION
2209202201179214148600120370500002714414126153319
FECHA Y HORA DE AUTORIZACION  22/09/2022 21:32:07
CLAVE DE ACCESO

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION:  NORMAL
2209202201179214148600120370500002714414126153319

RUC!CL 1709037384 /

Guia Remision:

Detalles Adicionales Jr:ﬁirfu Descuento  Precio Total
2.0535 0,00 205
| 46875 0.00 469
SUBTOTAL {2% 6.74
SUBTOTAL d% 0.00
SUBTOTAL H!JO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL E;.xanto de IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 6.74
TOTAL DES¢UENTO 0.00
ICE I 0.00
IVA 12% 081 ./
PROPINA 0.00
VALOR TOT.Q;L 7.55 b
Plazo Tiempo
0 DIAS

Yt 04|







ENEARNACION PALMA ROXANA MARIBEL

Venta al por anor de comidas y bebidas en restaurantes, incluso para llevar
Sucursal: Padre Solano 427 e/ Boyaci y Ximena

"Matris: Cdla. Del Perjodista Mz. B-8 Sol. 2 -
E-mail: ro_xy2321@hotmail.com

Telf.: 6001186 Cel.: 01983343296 -

Guayaquil - Ecuador R.U.C. 0925472557001
Aut. S.R.L 1130350856
l-ec:ha Aut.: 15/Agosto/2022 FACT U RA
Documento Categorizado: No 002_001
“CONTRIBUYESTE RFGINEY RINPE- ENPRENDEDOR"
Facha: . . - £, 8 / _000001 846
Cliente: ,-5' Bﬁﬁ&g
Direccién:
RUC. L2 & 3{35"‘ g _L Telf - 0?39#-74/'?? /
CANT DETALLE V. UNIT. | VALOR TOTAa
=, Il
/ /] T - / -
84 \/"M/l// ChCenny (6/: 9 /
| g

Sub-Total|

1.0+

Anastacio Bastidas Guisella Norina RUC 0905406476001 Aut. SR 2786 + 18 100x2 del 1751 al 1850
Emision 15/Agosto/2022 - Caduca 15/Agosto/2023
Original: Adquirente - Copia: Emisor

ENCARNACION PALMA ROXANA MARIBEL

Venta al por menor de comidas y bebidas en restaurantes, incluso para llevar
Matris: Cdla. Del Périodista Mz. B-8 Sol. 2 - Sucursal: Padre Solano 427 ¢/ Boyaci y Ximena
Telf.: 6001186 Cel.: 0983343296 - E-mail: ro_xy2321@hotmail.com

Guayaquil - Ecuador b 17 €. 0925472557001

FACTURA

Aut. S.R.I. 1130350856
Fecha Aut.: 15/Agosto/2022

Documento Cat izado: No
1'0.\7:31\1:1:1[% ngawur. ¥ 002-001
Fecha: - 0? ‘&/-idg “000001 849
Chente: ) 5. /
Direccion: A /
rvo LEAHOTFSE = y QIBIPFTSTT
(CanT DETALLE V. UNIT. | VALOR Total
— [
Y- e~ )
Al N =T
N ER0ZT
\ ! — -
EFECTIVO =R, SHo-jotal lf;b )
DINERO ELECTONICO VA 0%
TARJETA DE CREDITO / DEBITO +
OTRD:IS VA 12% l ‘-{q’
MONTD L TOTAL

13

Anastacio Bastidas Guisella Norina RUC 0905406476001 Aut. SRI 2786 + 1B 100x2 del 1751 al 18
Emision 15/Agosto/2022 - Caduca 15/Agosto/2023
Original: Adquirente - Copia: Emisor

.

PROMOTORA ECUATORIANA DE CAFE DE COLOMBIA
S.A. PROCAFECOL ECUADOR
RUC: 1792141486001
CONTRIBUYENTE ESPECIAL
RESOL. iv° 826
MATRIZ: PICHINCHA / QUITO /7 INAQUITO / COREA 126
Y AV. AMAZONAS
SUCURSAL: GUAYAS / GUAYAQUIL / TARQUI/ BOYACA
1208 Y AV 9 DE OCTUBRE
Obligado a lfevar contabilidad . Si

FACTURA RIDE
NP Atarizacion / Clave de Acceso’

22092022011792141486001203705000027
Idd 1 126 153519
LOCAL: 033 TRANS. 000269352
FECHA 22/00/2022 7:27PM
fy "??J'E‘!.QNTE' 037-050-00027 1441
(VLT FAC: VO33F000269352
HCCION
] |+ NORMAL
IARCO
184 TEL 0895447501
falls I LUR
E-feisit
CAUEROYA msatinas

G OESCRIPCION P.UNI VALUK

! 1O FILT | 1o 2.U835
! LB JUGO NI OZE 4.6875 i i
Suhtoral Sin Impuestcs 45

Descueiilo 3 (0000
Subtotal 12% o 74

* Subtotal 0% » G OO0
fva 12% . § 0.8100
VALOR TOTAL S 7.5500

Furma de pago
EFECTIVO - SINSF.. 37855

] W:Fi ca;.fe-bm‘.'a

L it ™

cmmcmcnﬁas ROSITA Gt
GRANJAROBAYO JANETHALEXANDRA FAC€ T U R A

Direccién: San José de Pichul Principal S/N

Soabicg! lbiendl o 00 0030714
SRi Aut. 1130388587

JUNTA NACIONAL DEL ARTESANO N° 141846

LATACUN A-EC%R y
S, (s) Lo SRS !

- /

Direccidn:

Chugchucara
Bebida
Extra

tachig \alia por[$4-G0
v 1esQ I e OSOF De- M- |
] N2

LI ok SUBTOTAL12%

FORMA
DE PAGO

| oA e Ve, Gt Latacma RUC. 5053021001 At 53,8 601 a 3100, SUBTOTAL 0%
Fecha de Autoizacin: 2 s agosodel 202 Focha d Catucidad M e sgosto 84 X0 pEgicyeNTO

SUBTOTAL
VA12%
TOTAL

Original: Adquirente / Copia Amarilla: Emisor

.

Fecba'z-s -~/ .

Vo

L4
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~ |5~

GREGORIO
‘ )7, "GOO SR .. 130025213000
HOTEL ANDALUZ @ Hostal Telf.: 0423099192 FACTURA
y Cel.: 09921 SERIE 003-001-
INMOBILIARIA FlPRESESCORP S.A BONSAI i 01'! L
N 4 wel Renddn y Juni)
Dir. Matriz: rm?,::;f:;ﬁ;ﬁ:;:;;@bm&Lwi v UU U 0 U 8 3 0 2
BAQUERIZO MORENO 840 Y JUNIN I:::’""' e (AUT_SRI_1130021081)
‘m 2. I “ ex’ - -
Dir. Sucursal: ;{m Wa' Internet, Agua Caliente, T C Fecha Aut. UﬂJUNiO-'Zunzz
BAQUERIZO MORENO 840 Y JUNIN BEEA/C. Gunie Seridad Y Hocksy . '—uo%Jz; vy '
R.U.C. - 0991274863001 “Contribuyente Regfmen RIHPE" A
T F (‘sEnoR: w2/ |RueA7 0 A037% f
FACTURA No. 001-002-00000085¢ o Oula "/ TELF. /
AMBIENTE:PRQDUCCION [ Forma DE PAGO: ?m ; | cupaD: )
EMISION:NORMAL e 3 VALOR VALORﬁ
. CANT. DETALLE UNITARIO | TOTAL
OBLIGADG EVAR CONTABILIDAD: Si 1'0? 35 EY]
Cliente. vo .CQ ARIAS ONA 7 '1 ’. /M?’e - /
RUC/CH 1709037384 [/
Fecha Emision:21/09/2022 /
Dir. chiente:
QuiTo
Clave de Acceso:
21082022010991274863001 200100200001 HSio
COD. CaNT. ARTICULO  P.Unit. TOTAL
HAB MA .00 HABITACION $22. 32 $ 2232 i i . J
U onl Subioal | 353
UBTOTAL 12° $ LNA9% /
] L 12% - 22.32
SUBTOTAL 0% $0.00 | - | WA 1% | Y.29]
DESCUENTO : $0.00 FORMA DE PA TOTAL —
IVA 12% : $268 7 EFECTIVO # | e o creomoésmo ‘meh: I y& ]
TOTAL $25.00 / DINERD ELECTRONICO oTROS RLU.C. 0914439641001 * AUT, 5312 * Tok 0983476158
GRACIAS POR §U COMPRA i “W'W‘m
/ Z S/ ORIGINAL: ADQUIRENTE - COPIA VERDE: EMISOR
4 P{RRAGA QUINTERO GUIDO GREGORIO @ \j ¢ 1309252136001 e
2. YWall. | 5:RVICIOS DE ALOJAMIENTO EN HOSTALES IAA?TORIZADA / REGIBI CONFORME
Hostal Telf.: 042309916 FACTURA
BONSAI Cel.: 0992107398 SERIE 003-001- =
Ximena # 718 antre Victor Manuel Rendén y Junin
o f T R = 300008308
uayaquil - Ecuador t
—Habiaciones Thiividuales, Habitaziones Dobles, || \AUT. SRI. 1130021081)
Ba#io Privado, Internet, Agua Caliente, Tv. Cable, FechaAut.ou.luulomzz '{'U i Wf k- ,k
' A/C, Géraje, Seguridad 24 Horas e MEB ANO ) y ® 1:0\(’ la SIV’ anfk—f W1' '
7
"Contribliyente Régimen RIMPE" [ 22| 091 S .
(sefor: 2 (hia Moo [~ 07?570% "y
DIRECCION: g ¢ TELF. (m (Ao "’W COM NI0 -
 FORMA DE PAGO: | (fuo /_| cwono: J Aukon? -Vll
U VALOR | N 1A ) ,
[cant. ‘ DETALLE e e U A%
T o padoz 35.31] / W validr bylona
7 I /
4
1
o al {
S Qlyll 1
Subtotal | 35", 7
ILV.A. 0%
( A fa% | Y-29) /
FORMA DE PAGO T o /
EFECTIVO / TARJETA DE CREDITO/DEBITO [TOTALS | Lfol ] /
Yamet Cadena Jairo Jamil * “Servicios Grificos TARAGOZA
DINERD ELECTRONICD| OTROS RLU.C. 0314439641001 * ALT. 5312 * Tell: 0983476158
HM‘WIW
}/) # /OGN ADCURENT.-COPAVEROE EMSOR
ﬂmAU'rDRhADA Zg CONFORME
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ORDEN DE MOVILIZACION No.
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
y/o fines de semana o que implique el pago de viaticos)

v mTAse

5390

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucién  INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

RUC 1760006000001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad QUITO

Fecha de Vigencia Desde 2022-09-19 Hora 06:00 Hasta 2022-09-23 Hora

121:00

Motivo  MOVILIZACION CON LA FUNCIONARIA ING. DEYSIHIDALGO A REALIZAR LA DELIMITACION DE LOS

SITIOS ARQUEOLOGICOS PENON DEL RIO Y REAL ALTO UBICADO EN LA PROVINCIA DEL GUAYAS Y

SANTA ELENA

No. Ocupantes 2

AUTORIZACION
Fecha 2022-09-14 No. Comunicacién INPC-DAAPPS-2022-0923-M
Lugar Origen QUITO

Lugar Destino PROVINCIA DE GUAYAS Y SANTA ELENA

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR /A

Nombres  ARIAS MARCO PATRICIO Cargo CONDUCTOR

Numero de Cédula /Pasaporte 1709037384 Tipo de Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Namero de Placa PEI1623 Marca / Modelo CHEVROLET D-MAX 4x4
Color PLATA Namero Matricula A536930

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  MGS.VICTORIA DOLORES DOMINGUEZ Cargo DIRECTORA DE AREAS
SANDOVAL AR QUEO[_OGICAS, PATRIMONIO
SUBACUATICO PALEQNTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

Realizado Por CHALACAN NOQUEZ'_MANUﬁ-hIB N
AR i,

~(4 -







S Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0875-M

Quito, D.M., 02 de septiembre de 2022

PARA:

Sra. Licda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Delimitacién del poligono del yacimiento arqueolégico Peiién del Rio,

cantén Durdn y Delimitacién del sitio arqueoldgico Real Alto

De mi consideracion:

Con un cordial y atento saludo Sra. Directora, con relacié
INPC-DTZ5-2022-0990-M en el que se pone en conocimiento s
conservacién de uno de los sitios arqueolégicos mas importantes de
Penion del Rio, en donde también se solicita la colaboracién de la I
Arqueologicas, Paleontologicas y Patrimonio Subacudtico para la
Poligono Patrimonial para de esta manera contribuir en la proteccion
legado. Lastimosamente, como es de conocimiento carecemos del eq
humano como material, para poder realizar el respectivo levantamien

n al memorando
obre el estado de
la zonal 5 que es
ireccion de Areas
“Delimitacion del
de este importante
uipo técnico, tanto
to topogrdfico por

lo que solicitamos el apoyo de matriz para poder ir completando los requisitos

necesarios del expediente técnico pertinente'. |

Ademds, en conversaciones mantenidas con la Directora de la Zona

5, Leda. Ameilia

Sanchez, se nos ha solicitado igualmente apoyar con la De]irPilacién del sitio

arqueolégico Real Alto.

Con estos antecedentes, solicito muy comedidamente autorizar la colzltboracién para que

en forma conjunta se levanten ambos expedientes de delimitacion.

Con sentimientos de distinguida consideracién. |

Atentamente, |

Documento firmado electronicamente

Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval

DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y

PATRIMONIO SUBACUATICO

Referencias:
- INPC-DTZ5-2022-0990-M







Fecha y hora generacion:

Generadao por:

Instituto Nacional de Patrim

Hoja de Ruta

2022-09-13 08:57:43 (GMT-5)

Deysi Liliana Hidalgo Quinga

onio Cultural

Informacidn del Documento

Sarmicnto (INPC)

(GMT-5)

(INPC)

No. b Doc.
- PS- -0875- 5 -
Dicamento: INPC-DAAPPS-2022-0875-M Reerisictic INPC-DTZ5-2022-0990-M
Sri. Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval, Directora de Areas Sra. Leda. Marfa Cataling Tello Sarmiento,
De: Argueoldgicas, Paleontoldgicas y Patrimonio Subacudtico, Instituto Para: Directora Ejecutiva, Instituto Nacional de
Nacional de Patrimonio Culwiral Patrimonio Cultural
(o Delimitacién del poligono del yacimiento arqueolégico Peiidn del Rio, Descripcidn |
’ i cantén Durdn y Delimitacion del sitio arqueoldgico Real Alio Anexos:
Fecha Fecha
2022-09- - 019 S
DN itk 2-09-02 (GMT-5) Registro: 2022-09-02 (GMT-5)
Ruta del documento
Area De Fecha/Hora Accitn Para [I;l[:; Comentario
0114 Direceion de Arcas Arquealdgicas, | Victoria Dolores fsuiaods Deysi.
Pale s H leas, 3 2022-08-12 15:42:45 Deysi Liliana Hidalgo ppartir de Lo autonzacion de b Sr.
aleomoldgicas y Patrimaonio Domingucz Sandoval . Informar A 4]
> (GMT-5) Quinga (INPC) Dircctora, fuvor proceder a solicitar of
Subacuativn (INPC)
vehdculo.
. Sy Victoria Dolores
G100 Direceion Ejecutiva Mty Cowling Telia 2022000718430 Reasignur Dominguez Sumdoval 5 Autorizado Vicky , proceder,

[UAERs in de Arcos A

Victona Dolores

o = 22- Sl : Hlectrini
Paleontoldgicas y Patrimonio Dominguez Sandoval [225:10’:;02 1 Elvgr:h::::l:w V]
Subucuativa {INPC) = .
[ARER de Arcas Arquenligi Victora Dolores 3 52 o e
Paleontsligicas y Patrimonio Domimguicz Sandovil 2022-09-02 15:14:34 | Firma Digital de 0 Documeno Finmado Elecirdnicamenic
: b (GMT-5) Daocumenta
Subaguatico (INPC)
0114 Direccion de Areas Arqueoldgicas, | Vietoria Dolores o9 TRt ] Estimuda Dirgenora,
Paleontologicus y Patrimonio Dominguez Sandoval ?GO'M-;]:]O_ jseg Registro :"mf F“:(I:“N“pg“u 1] Ohara su revisidn y aprobacide, salve mejor
Subacuatico (INPC) - AT Eriterio,

_{é/-







* Documanto firmado eled

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0923-M

Quito, D.M., 14 de septiembre de 2022

PARA: Sra. Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Solicitud autorizacién comision Peiién del Rio y Real Alto

De mi consideracion:

Con un cordial y atento saludo, como es de su conocimiento dentro de las actividades a
realizarse en el Marco de Cooperacién Institucional con las Direcciones Técnicas Zonales
del INPC, se encuentra la elaboracién de dos expedientes de delimitacion de lo sitios
arqueoldgicos Pefién del Rio y Real Alto ubicados en la provincia de Guayas y Santa
Elena respectivamente y que mediante Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0875-M
en el que "..solicito muy comedidamente autorizar la colaboracion para que
en forma conjunta se levanten ambos expedientes de delimitacion ." y que usted
Sra. Directora autoriza mediante sumilla inserta " Autorizado Vicky , proceder .".

Por tal motivo, me permito solicitar de la manera mds atenta, a usted sefiora Directora,
autorice la comisién técnica desde el dia lunes 19 de septiembre de 2022 hasta el viernes
23 de septiembre de 2022 de la funcionaria de la Direccion de Areas Arqueoldgicas,
Paleontolégicas y Patrimonio Subacudtico - Ing. Deysi Hidalgo, asi como del conductor
designado por la Direccién Administrativa Financiera.

Agradezco de antemano, su gentil atencion a la presente.
Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval _ )
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

Anexos:
- inpc-daapps-2022-0875-m_solicitud_colaboracion_delimitaciones_dtz5.pdf
- inpc-daapps-2022-0875-m_hoja_de_ruta.pdf

Copia:
Sr. Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
Director Administrativo Financiero
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Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0923-M

Quito, D.M., 14 de septiembre de 2022
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Analista Geografo
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0924-M

Quito, D.M., 14 de septiembre de 2022

PARA: Sr. Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
Director Administrativo Financiero

ASUNTO: Solicitud de Vidticos - Delimitacién Real Alto y Pefién del Rio

De mi consideracion: |

Con un cordial saludo, mediante Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0875-M en
el que "...solicito muy comedidamente autorizar la colaboracion para que en
forma conjunta se levanten ambos expedientes de delimitacion." y que la Sra.
Directora Ejecutiva  autoriza mediante sumilla inserta "Autorizado  Vicky
proceder.", pongo en su conocimiento que dentro de las actividades a realizarse en el
Marco de Cooperacién Institucional con las Direcciones Técnicas Zonales del INPC, se
encuentra la elaboracién de dos expedientes de delimitacién de lo sitios arqueolégicos
Peiion del Rio y Real Alto ubicados en la provincia de Guayas y Santa Elena
respectivamente.

En este sentido, se ha dado la directriz de movilizar a la funcionaria Deysi Hidalgo,
Analista Geégrafa, desde el INPC, Sede Matriz, hasta la Direccién Téc¢nica Zonal 5, para
la delimitacién de los sitios arqueoldgicos Real Alto y Pefién del Rio.

Por tal motivo, solicito de favor su apoyo con la gestion de los vidticos respectivos de la
funcionaria de la Direccién de Areas Arqueoldgicas, Paleontolégicas y Patrimonio
Subacuitico, Deysi Hidalgo, asi como del conductor designado, bajo su Direccién, para
ejecutar los levantamientos geoespaciales y de informacién relacionada con los sitios
arqueoldgicos, desde el dialunes 19 de septiembre de 2022 hasta el viernes 23 de
septiembre de 2022.

Agradezco de antemano su gentil atencion a la presente.
Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0924-M

Quito, D.M., 14 de septiembre de 2022

Anexos:
- inpc-daapps-2022-0875-m0236939001 663078897.pdf
- hoja_de_ruta_inpc-daapps-2022-0875-m0866177001 663078897 .pdf
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